
19
46

 - 
20

06

ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŠKOLE

Hudební školství v Uherském Brodě má kořeny v činnosti 
hudebních a pěveckých spolků, které zde působily od druhé 
poloviny 19. století. Jejich zásluhou byla v roce 1946 založena 
Městská hudební škola.

Současná „zuška“ je čtyřoborová a má kapacitu 900 žáků. 
Hudební obor 605 žáků, výtvarný obor 200 žáků, taneční obor  
70 žáků  a literárně dramatický obor má limitní kapacitu 25 žáků.  
Ti často dojíždějí i ze vzdálených míst v okolí. Pro snadnější  
dostupnost především hudebního vzdělání jsou detašovaná 
pracoviště v 6 obcích a dvě pracoviště má škola v Uherském 
Brodě. Úspěšnosti výuky a široké nabídce odpovídá účast žáků  
v soutěžích a jejich výsledky. Velmi kvalitní je výuka hry  
na klavír, housle, cimbál, dechové nástroje, úspěchy má taneční, 
výtvarné a literárně dramatické oddělení. 
Ve škole pracuje 22 souborů, od cimbálových 
muzik po taneční orchestr, kytarový, dechový  
a smyčcový soubor. 

Škola spolupracuje s Kruhem přátel 
hudby, který je součástí Klubu přátel ZUŠ, 
každou sezónu tak pořádá zajímavé 
koncerty pro veřejnost i žáky školy.

Stala se tak centrem umělecké 
přípravy dětí, střediskem kulturního 
života města a okolí. Mezioborová 
spolupráce a úspěšnost při přípravě 
k přijímacím zkouškám na všechny 
školy s uměleckým zaměřením jsou 
základem  její dobré pověsti.

Ředitelka školy:  Mgr. Hana Mahdalová

Zástupkyně:  Naděžda Enderesová

Název školy:  Základní umělecká škola Uherský Brod

Adresa:  Mariánské náměstí 61, 
688 01 Uherský Brod

Kontakty:  572 632 431 telefon
572 638 277 telefon/fax
zusub@uhedu.cz

Další zaměstnanci školy:
Správní úsek:  Ludmila Kelíšková, Ludmila Šimoníková, 
Božena Uhříčková, Marie Haluzová - zástup,  
Bohumil Mahdal

Ekonomický úsek:  Jarmila Uhrová

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
UHERSKÝ BROD



SEKCE:

klavírní:  vedoucí  Pavla Stojaspalová, 
Irena Bandriová, Marcela Burešová, Věra Chovancová, 
Tomáš Lekeš, Marie Pančochová, Hana Trtková,  
Marcela Trtková, Anna Kubáníková - externě

el. klávesové nástroje:  vedoucí  Eva Valečková
Jiří Chovanec, Jaroslav Šmilauer

dechové nástroje:  vedoucí  Stanislav Sládek
Tomáš Komárek, Markéta Pánková, Marek Teimer,  
Zdeněk Teimer, Josef Uher, Pavel Vacek

smyčcové nástroje:  vedoucí  Anna Přikrylová
Lenka Assmannová, Hana Červenková – MD, Josef Hošek, 
Dagmar Jančová, Karel Tesař, Veronika Přikrylová - externě

kytarová:  vedoucí  Vlasta Vrátná
Radovan Mahdal, Veronika Ondrůšková – MD,  
Tomáš Růčka, Kamila Zábojníková

lidové nástroje a zpěv:  vedoucí  Naděžda Enderesová
Jiří Hrubý, Květa Talašová, Lubomír Valečka

Počet absolventů v roce 05/06:  48 žáků
Celkový počet žáků ve školním roce 05/06:  605 žáků
Letošní úspěchy: mnohonásobná účast žáků v krajských 
kolech soutěže MŠMT ve hře na dechové nástroje, lidové nástroje  
a v souborové hře; druhé místo v celostátním kole soutěže ve hře 
na cimbál.

TANEČNÍ OBOR HUDEBNÍ OBOR

VÝTVARNÝ OBOR

Výtvarný obor:  vedoucí Svatava Haluzová
Jana Hasoňová, Hana Mahdalová, Markéta Trčková - MD

Počet absolventů v roce 05/06:  27 žáků
Celkový počet žáků ve školním roce 05/06:  196 žáků
Letošní úspěchy: účast na republikové výstavě oceněných 
souborů prací žáků ve Šternberku; ocenění v soutěži Jirkovská 
paleta; projektové výstavy na téma Egypt a Japonsko.

Taneční obor:  vedoucí Jana Josková
Aneta Michalčíková - externě

Počet absolventů v roce 05/06:  6 žákyň
Celkový počet žáků ve školním roce 05/06:  42 žákyň
Letošní úspěchy: účast v krajském kole soutěžní přehlídky 
tanečního oboru; přední umístění a postupy do republikových kol 
přehlídek pořádaných ARTAMOU.

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR

Literárně dramatický obor:  Roman Švehlík
Počet absolventů v roce 05/06:  2 žáci
Celkový počet žáků ve školním roce 05/06:  18 žáků
Letošní úspěchy: ocenění v okresním kole soutěže Wolkrův  
Prostějov; účast v krajském kole soutěže ZUŠ v sólové recitaci  
a další.
 

FILOZOFIE ŠKOLY

19
46

 - 
20

06

Základní umělecká škola je  

nepostradatelným článkem české 

školské soustavy. Připravuje své žáky 

jak na amatérskou tvůrčí činnost, 

tak na směřování k další profesní 

přípravě na odborných středních  

a vysokých školách. 

Chceme být 

otevřenou a vstřícnou 

institucí, která citlivě 

reaguje na potřeby potencionálních 

absolventů bez toho, že bychom 

snižovali kvalitu a úroveň své práce. 

Chceme být tvořivou dílnou, učit 

své žáky nejen kázni a pravidelnosti 

v umělecké přípravě, ale chceme 

také rozvíjet jejich emocionalitu  

a schopnost kultivovaně vnímat  

a rozlišovat v umělecké kvalitě.


